COMPAÑÍA DE SEGUROS PATRIMONIALES Y DE PERSONAS S.A. (CUIT 30-71233712-1) que 
devinieron en definitivos los ajustes y observaciones correspondientes a los Estados Contables al 30 de 
septiembre de 2025, verificándose una situación deficitaria en el Estado de Capitales Mínimos de PESOS 
DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y TRES CON 50/100 ($ 267.853.573,50).

Que por el artículo 3° de la citada resolución se requirió a la compañía que, dentro del plazo de QUINCE (15) 
días corridos, formulara las explicaciones pertinentes y adoptara las medidas necesarias para mantener la 
integridad del capital, debiendo a tal efecto presentar un Plan de Regularización y Saneamiento, conforme el

[...]

(CUIT 30-71233712-1) para que, conforme lo establecido por el artículo 31, 2do. párrafo de la Ley N° 20.091, 
dentro del plazo de TREINTA (30) días corridos reintegre el capital necesario a fin de revertir el déficit 
determinado en el Estado de Capitales Mínimos al 30 septiembre de 2025 por PESOS DOSCIENTOS SESENTA 
Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES CON 
50/100 ($ 267.853.573,50), bajo apercibimiento de encuadrarse su situación en las previsiones del artículo 48 
inciso b) del mencionado cuerpo legal.

ARTÍCULO 3°.- Dejar constancia de que la presente resolución es recurrible en los términos del artículo 83 de la 
Ley N° 20.091, dentro del plazo de CINCO (5) días hábiles de su notificación.